

**OD POCZĄTKU ISTNIENIA FORUM
Z BEZPOŚREDNICH DOTACJI KONKURSOWYCH
PO STRONIE POLSKIEJ SKORZYSTAŁO
PONAD SZEŚĆDZIESIĘCIU BENEFICJENTÓW.**

W praktyce jednak w realizowanych przedsięwzięciach wzięło udział wiele innych organizacji i środowisk. Wiele projektów dotyczyło współpracy kulturalnej, edukacji młodzieży i opracowań historycznych. Wsparcie uzyskały również działania realizowane w zakresie współpracy ośrodków akademickich i eksperckich oraz inicjatywy środowisk lokalnych, służące popularyzacji osiągnięć polsko-czeskiej współpracy transgranicznej. Istotne są także działania, które stanowią impuls do zacieśniania współpracy w miejscach bardziej odległych od polsko-czeskiego pogranicza.

**WIĘCEJ INFORMACJI O FORUM POLSKO-CZESKIM
ORAZ KONKURSIEM DOTACYJNYM
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH:**

http://www.msz.gov.pl/pl/polityka_zagraniczna/europa/forum_polsko_czeskie/

https://www.mzv.cz/cesko-polske_forum/cz/index.html

<https://twitter.com/ForumPLCZ>

http://www.msz.gov.pl/pl/p/msz_pl/ministerstwo/konkursyministra/



Ministerstwo
Spraw Zagranicznych



ČESKO-POLSKÉ
FORUM
POLSKO-CZESKIE

Ministerstwo Spraw Zagranicznych

Al. J. Ch. Szucha 23

00-580 Warszawa

Informacje o Forum Polsko-Czeskim

Departament Polityki Europejskiej

Tel. 22 523 9571

e-mail: dpe.sekretariat@msz.gov.pl

Informacje o konkursie:

Departament Dyplomacji Publicznej i Kulturalnej

Tel. 22 523 9085

e-mail: ddpk.sekretariat@msz.gov.pl



FORUM POLSKO-CZESKIE
CZESKO-POLSKIE FORUM

FORUM – POWSTANIE I DZIAŁALNOŚĆ

- ✓ Forum Polsko-Czeskie zostało powołane w 2008 roku na mocy memorandum podpisanego przez ministrów spraw zagranicznych Polski i Czech. Ta wyjątkowa platforma nawiązuje do wspólnych wartości i tradycji historycznych, ze szczególnym uwzględnieniem dziedzictwa ruchu Solidarności Polsko-Czesko-Słowackiej. Wspiera oddolne inicjatywy w obszarze społeczeństwa obywatelskiego, przyczyniając się do nawiązywania relacji między ludzkich oraz rozwoju stosunków dobrosąsiedzkich.
- ✓ Nadrzędnym celem Forum jest utrwalanie przyjaznej współpracy, przełamywanie negatywnych stereotypów we wzajemnym postrzeganiu, budowanie sympatii i trwałego zaufania między Polakami i Czechami. Powołanie i dotychczasowa działalność Forum świadczą o wyjątkowym znaczeniu współpracy polsko-czeskiej, zarówno w wymiarze sąsiedzkim, transgranicznym jak międzypaństwowym.
- ✓ W ramach Forum w obu krajach funkcjonują Rady Programowe. Rady są powoływane przez ministrów spraw zagranicznych jako ciała doradcze. Gromadzą przedstawicieli różnych dziedzin życia publicznego, ekspertów z wieloletnim doświadczeniem. Osoby te co dzień aktywnie działają na rzecz dobrych stosunków między naszymi krajami. Wśród nich są również działacze Solidarności Polsko-Czesko-Słowackiej.
- ✓ Rady spotykają się wspólnie raz w roku, przeważnie na pograniczu polsko-czeskim. Spotkaniom tym towarzyszą seminaria i dyskusje poświęcone wybranym aspektom współpracy polsko-czeskiej. Rady wypracowują rekomendacje dla ministrów spraw zagranicznych w zakresie działalności Forum, jego priorytetów na kolejne lata oraz innych kwestii istotnych z punktu widzenia rozwoju stosunków polsko-czeskich.

KONKURS DOTACYJNY
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH RPFORUM POLSKO-CZESKIE NA RZECZ
ZBLIŻENIA SPOŁECZEŃSTW,
POGŁĘBIONEJ WSPÓŁPRACY I DOBREGO SĄSIEDZTWA

- ✓ Ogłaszane co roku przez Ministrów Spraw Zagranicznych niezależnie po stronie polskiej i czeskiej konkursy dotacyjne to praktyczny instrument realizacji celów Forum. Zgodnie z postanowieniami Memorandum z 2008 r. należy do nich wsparcie projektów dwustronnych i inicjowanie nowych przedsięwzięć na różnych polach współpracy, takich jak polityka, kultura, sztuka, nauka i badania, edukacja, wymiana młodzieży, współpraca transgraniczna, media, gospodarka itp. – w praktycznie wszystkich dziedzinach wspólnego zainteresowania.
- ✓ Szczególny charakter konkursów polega na tym, że adresowane są one także do niewielkich podmiotów, które dzięki współfinansowaniu przez MSZ mają możliwość zrealizowania niszowych projektów w bardzo szerokim zakresie tematycznym. Preferowane są projekty dające impuls do nawiązania i utrzymania trwałych relacji z partnerami czeskimi oraz zapewniające kontynuację działań w przyszłości.
- ✓ Projekty muszą być realizowane we współpracy z co najmniej jednym partnerem czeskim i powinny nawiązywać do corocznie ustalanych priorytetów. Projekty mogą być przeprowadzane zarówno na terenie Polski jak i za granicą.

PRZYKŁADY PROJEKTÓW WSPÓŁFINANSOWANYCH
W RAMACH KONKURSU MSZ RP➤ Konferencja *Na szlaku wspólnego dziedzictwa w Muzeum Papiernictwa w Dusznikach Zdroju* połączona z wizytą studyjną w *Manufakturze Papieru (Ruční papírna) w Velkich Losinach*

Projekt wpisał się w starania obu muzeów o wspólny wpis na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Wydano również promujący tę akcję folder w językach polskim, czeskim oraz angielskim, w wersji papierowej i elektronicznej. Projekt doskonale spełnił swój cel, jakim było promowanie wśród Polaków i Czechów wiedzy na temat wspólnego dziedzictwa historycznego, związanego z produkcją papieru, a także obecnej działalności i współpracy muzeów.

➤ *Kino na Granicy w Drodze – wykłady połączone z projekcją filmów z Polski i Czech w dziesięciu miastach po obu stronach granicy*

Głównym celem projektu było przybliżenie osiągnięć polskiej kinematografii w Czechach oraz w Polsce, również w kontekście przełamywania istniejących wciąż w naszych krajach wzajemnych negatywnych stereotypów. Projekt wykorzystano do promocji jednego z najważniejszych wydarzeń współpracy polsko-czeskiej, jakim jest doroczny festiwal *Kino na Granicy* oraz przedstawienia *Cieszyna i Czeskiego Cieszyna* jako miejsca gdzie granica międzypaństwowa bardziej łączy niż dzieli, a szansą rozwoju jest trwała współpraca transgraniczna i wspólna promocja.

➤ *Polsko-czeska szkoła młodych animatorów lokalnych – współpraca młodzieży z Polski (Ruciane-Nida) i Czech (Lomnice nad Popelkou)*

40-osobowa grupa „młodych liderów” szkoliła się w zakresie opracowywania i realizowania projektów lokalnych, w tym pozyskiwania środków finansowych. Powołano Polsko-Czeską Szkołę Młodych Animatorów Lokalnych. „Liderzy” przygotowali małe projekty, realizowane następnie w ich środowiskach. Celem projektu było również promowanie dialogu i tolerancji, w tym przewyżniania stereotypów we wzajemnym postrzeganiu wspólnej historii. Projekt pokazał, że współpraca polsko-czeska może się z powodzeniem rozwijać także poza regionami przygranicznymi.